



Bulletin Officiel

N° 5158 Mardi 02 Août 2016

— 18^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS DU CMF

- ACQUISITION D'UN NOMBRE D' ACTIONS CONFERANT UNE PART SUPERIEUR A 40% DANS LE CAPITAL D'UNE SOCIETE FAISANT APPEL PUBLIC A L'EPARGNE - STIP -

2

- AUTORISATION D'UNE OPERATION D'ACQUISITION D'UN BLOC DE TITRES CONFERANT UNE PART DES DROITS DE VOTE DEPASSANT 40% DES DROITS DE VOTE COMPOSANT LE CAPITAL DE LA SOCIETE MAGHREB INTERNATIONAL TUNISIE -MIP-

- SOUSSION D'UN ACQUEREUR DU BLOC DE TITRES A UNE OFFRE PUBLIQUE D'ACHAT OBLIGATOIRE PORTANT SUR LE RESTE DU CAPITAL DE LA SOCIETE MIP

- DEPOT PAR L'ACQUEREUR DU BLOC DE TITRES D'UN PROJET D'OFFRE PUBLIQUE D'ACHAT VISANT LE RESTE DU CAPITAL DE LA

SOCIETE - MIP -

3-4

AVIS DES SOCIETES

INFORMATION POST AGO

LES CIMENTS DE BIZERTE

5-9

INFORMATION POST AGO

CARTHAE CEMENT

9-15

PAIEMENT DE DIVIDENDES

TAWASOL GROUPE HOLDING SA -TGH-

15-16

AVIS DE MODIFICATION DE L'ACTIONNARIAT D'UNE SOCITE DE GESTION DE FCPR

CAPSA CAPITAL PARTNERS

16-17

COURBE DES TAUX

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM

AVIS DU CMF

ACQUISITION D'UN NOMBRE D'ACTIONS CONFERANT
UNE PART SUPERIEUR A 40% DANS LE CAPITAL
D'UNE SOCIETE FAISANT APPEL PUBLIC A L'EPARGNE

**SOCETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES
-STIP-**

Siège social : Centre Urbain Nord- Bouleceard de la Terre -1003 Tunis-

Le Conseil du Marché Financier informe les actionnaires de la Société Tunisienne des Industries de Pneumatiques -STIP et le public qu'il a été informé de l'acquisition par la société Africa Holding d'une quantité de titres STIP, lui conférant une part de droits de vote dépassant le seuil de 40% dans le capital de ladite société.

Par conséquent, et en application des dispositions de l'article 7 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier, le CMF a décidé de soumettre la société Africa Holding à une Offre Publique d'Achat -OPA- visant le reste du capital de la STIP et l'a ordonnée de déposer, dans les plu brefs délais, un projet dans ce sens.

Les conditions de l'OPA feront l'objet d'une décision du CMF et d'un avis ultérieur sur son Bulletin Officiel.

Dans ce cadre, le CMF a décidé de suspendre la cotation des actions de la société STIP à partir du mardi 19 juillet 2016 et ce, jusqu'à nouvel ordre.

AVIS DU CMF

- **Autorisation d'une opération d'acquisition d'un bloc de titres conférant une part des droits de vote dépassant 40% des droits de vote composant le capital de la société Maghreb International Tunisie -MIP-**
- **Soumission d'un acquéreur du bloc de titres à une offre publique d'achat obligatoire portant sur le reste du capital de la société MIP**
- **Dépôt par l'acquéreur du bloc de titres d'un projet d'offre publique d'achat visant le reste du capital de la société MIP**

En réponse à une demande introduite, en date du 11 juillet 2016, par les sociétés Yellow Spirit et Lawhat Tunisie, agissant de concert, dans les conditions des dispositions de l'article 6 nouveau de la loi n°94-17 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier et de l'article 166 du Règlement Général de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis, le Conseil du Marché Financier, en application de l'article 6 sus-visé, a autorisé l'opération d'acquisition de bloc de titres suivante :

- **Société visée** : Maghreb International Tunisie -MIP-
 - **Nombre d'actions objet de la cession** : 2 918 967 actions représentant 66,36% du capital de la société MIP
 - **Cédants** :
 - * Hédi CHERIHA détenant 1 458 227 actions, représentant 33,15% du capital
 - * Mehdi CHERIHA détenant 1 460 740 actions, représentant 33,21% du capital
 - **Acquéreurs** :
 - *Yellow Spirit (société anonyme de droit libanais), à raison de 1 700 000 actions représentant 38,65% du capital
 - *Lawhat Tunisie (société à responsabilité limitée de droit tunisien), à raison de 1 218 967 actions représentant 27,71% du capital
 - **Prix de cession** : 1,000 dinar par action de nominal 1 dinar
 - **Intentions des acquéreurs** :

Développer les activités de MIP dans l'affichage urbain (panneaux, abribus, centres commerciaux,...) comme suit :

 - * Atteindre la cible (15% à 20% de part du marché), soit environ 10 millions de dinars dans l'affichage urbain (par l'amélioration du niveau de marge d'EBITDA pour atteindre 25 à 30% et ce, par l'accroissement de la capacité du groupe à mieux vendre ses prestations du fait d'investissements et d'innovations à apporter au niveau du groupe) ;
 - * Réduire les coûts d'exploitation (par la réduction immédiate des salaires des membres de direction engendrant une économie supérieure à 500 mD et la mise en place d'une organisation plus efficace) ;
 - * Réduire les autres frais fixes, soit une économie potentielle de 700 mD pour l'année 2016 ainsi que certaines charges financières telles que le recours au factoring, les pénalités sur chèques impayés,...du fait de l'amélioration attendue de la situation financière de l'entreprise) ;
 - * Atteindre des niveaux standards de charges de gestion de l'ordre de 4% du chiffre d'affaires).
- Ainsi, selon les acquéreurs du bloc de titres, MIP, en rythme de croisière, serait capable de générer une marge d'EBITDA confortable, et par conséquent une capacité à autofinancer son BFR, ses investissements et à rembourser ses engagements financiers.

- Suite -

Parallèlement et en application des dispositions de l'article 6 nouveau visé ci-dessus, le Conseil du Marché Financier a décidé de soumettre la société Lawhat Tunisie à une offre publique d'achat obligatoire portant sur le reste du capital de la société MIP, hors du bloc de titres objet de la demande d'acquisition, soit 1 479 970 actions représentant 33,64% du capital de la société.

Un projet de lancement d'une offre publique d'achat de la part des acquéreurs du bloc de titres visant le reste du capital de la société MIP, a été déposé au Conseil du Marché Financier en date du 20 juillet 2016, par l'intermédiaire en bourse CGF.

Les caractéristiques de l'offre publique d'achat seront fixées, par décision du Conseil du Marché Financier et feront l'objet d'un avis sur le Bulletin Officiel du CMF et ce, dès la réalisation de l'opération d'acquisition du bloc de titres sus-visée.

La cotation de la valeur MIP sera suspendue à partir du mercredi 20 juillet 2016.

بلاغ الشركات

AVIS DE SOCIETES

قرارات الجلسة العامة العادية

شركة إسمنت بنزرت
المقر الاجتماعي : خليج صبرة 7018 بنزرت

إثر انعقاد الجلسة العامة العادية بتاريخ 28 جوان 2016 تنشر شركة اسمنت بنزرت ما يلي :
القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية
الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية
قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية

القرار الأول:

إن الجلسة العامة العادية بعد إطلاعها على تقارير مجلس الإدارة و مراقبي الحسابات للسنة المحاسبية 2015 تصادق بصفة تامة و كلية على ما جاء في تقرير النشاط و على القوائم المالية لسنة 2015 (الموازنة و حسابات النتائج و جدول التدفقات النقدية و المذكرات المتعلقة بالبيانات المحاسبية لسنة 2015) كما تصادق على الاتفاقات الواردة بالتقرير الخاص لمراقبي الحسابات.

تمت المصادقة على هذا القرار بالاجماع .

القرار الثاني :

تقرر الجلسة العامة العادية إدراج النتيجة المحاسبية لسنة 2015 والبالغة 6610445,145 - دينار بحساب نتائج مؤجلة .

النتيجة المحاسبية لسنة 2015	: 6 610 445,145	- دينار
مرحل السنوات الفارطة	: 12 454 526,838	- دينار
مرحل جديد	: 19 064 971,983	- دينار

تمت المصادقة على هذا القرار بالاجماع .

القرار الثالث:

إن الجلسة العامة العادية بعد إطلاعها على تقارير مجلس الإدارة و مراقبي الحسابات تمنح أعضاء المجلس إبراء الذمة في التصرف للسنة المحاسبية 2015.
تمت المصادقة على هذا القرار بالاجماع .

القرار الرابع:

حددت الجلسة العامة العادية مبلغ 3000 دينار مكافئة حضور لكل عضو في مجلس الإدارة بعنوان سنة 2015 يقع تحويلها إلى حساب استعمال مصاريف المراقبة ومكافآت الحضور وأقساط الأرباح بالخرزينة العامة للدولة.

تمت المصادقة على هذا القرار بالاجماع .

LES CIMENTS DE BIZERTE

(Exprimés en dinars)

ACTIFS	Notes	31.12.2015	31.12.2014
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>			
Actifs immobilisés			
Immobilisations incorporelles		1.126.648	1.111.497
Moins : Amortissements		-1.080.262	-1.051.810
	1	46.386	59.687
Immobilisations corporelles		365.927.065	352.847.667
Moins : Amortissements		-135.923.532	-119.480.020
	1	230.003.532	233.367.647
Immobilisations financières		2.901.335	3.106.523
Moins : Provisions		-630.666	-690.666
	2	2.270.669	2.415.858
Total des Actifs Immobilisés		232.320.588	235.843.191
Autres Actifs non courants	3	515.918	111.295
Total des Actifs non courants		232.836.506	235.954.487
<u>ACTIFS COURANTS</u>			
Stocks		55.407.456	48.584.815
Moins : Provisions		-8.764.971	-8.949.648
	4	46.642.484	39.635.168
Clients et comptes rattachés		8.179.441	7.186.101
Moins : Provisions		-4.123.412	-4.085.485
	5	4.056.029	3.100.616
Autres actifs courants		7.128.756	15.213.484
Moins : Provisions		-202.528	-151.167
	6	6.926.227	15.062.317
Placements et autres actifs financiers	7	3.448.296	461.944
Liquidités et équivalents de liquidités	8	3.866.649	5.802.738
Total des Actifs courants		64.939.685	64.062.782
Total des Actifs		297.776.190	300.017.269

BILAN AU 31 DECEMBRE 2015

(Exprimés en dinars)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Notes	31.12.2015	31.12.2014
Capitaux propres			
Capital social		44.047.290	44.047.290
Réserves et primes liées au capital	9	101.889.140	102.013.308
Autres capitaux propres	9	1.823.283	1.952.552
Résultats reportés	9	-19.064.972	-12.454.527
Total des capitaux propres avant Résultat de l'exercice		128.694.741	135.558.623
Résultat de l'exercice		0	0
Total des capitaux propres après affectation		128.694.741	135.558.623
<u>PASSIFS</u>			
Passifs non courants			
Provisions pour impôts		600.000	674.476
Emprunts bancaires	10	79.902.305	62.676.691
Total des passifs non courants		80.502.305	63.351.167
Passifs courants			
Fournisseurs et comptes rattachés	11	49.168.678	77.090.844
Autres passifs courants	12	12.530.405	14.169.937
Concours bancaires et autres passifs financiers	13	26.880.062	9.846.697
Total des passifs courants		88.579.144	101.107.478
Total des passifs		169.081.449	164.458.645
Total des capitaux propres et des passifs		297.776.190	300.017.269

- قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية

EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT

(Exprimés en dinars)

	Capital social	Réserves légales	Réserves statutaires	Réserves pour fonds social	Autres capitaux propres	Primes d'émission	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total des capitaux propres
Solde au 31/12/2015 avant affectation	44.047.290	4.404.729	2.888.417	2.096.664	1.823.283	92.499.330	-12.454.527	-6.610.445	128.694.741
Réserves légales									0
Dotation fonds social									0
Distribution de dividendes									0
Résultats à reporter							-6.610.445	6.610.445	0
Solde au 31/12/2015 après affectation	44.047.290	4.404.729	2.888.417	2.096.664	1.823.283	92.499.330	-19.064.972	0	128.694.741

Les capitaux propres après affectation du résultat de l'exercice 2015 totalisent **128.694.741 DT** contre **135.558.623 DT** à fin 2015, soit une diminution de **6.863.882 DT**.

AVIS DE SOCIETES

AVIS DES SOCIÉTÉS

INFORMATIONS POST AGO

CARTHAGE CEMENT

Siège social : Bloc A de l'immeuble situé en face de l'Ambassade des Etats Unis d'Amérique,
Lot HSC 1-4-3, Les Jardins du Lac, Les Berges du Lac II, 1053 Tunis.

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 12 juillet 2016, la société CARTHAGE CEMENT publie ci-dessous :

- ♦ Les résolutions adoptées,
- ♦ Le bilan après affectation du résultat comptable,
- ♦ L'état d'évolution des capitaux propres.

1. Les résolutions adoptées :

**PREMIERE RESOLUTION : Ratification des modalités et des délais de convocation de
l'assemblée générale ordinaire.**

L'assemblée générale ordinaire ratifie les délais et les modalités de sa convocation et en donne, en tant que de besoin, décharge au Président du Conseil de toute responsabilité y afférente.

Cette résolution a été adoptée à l'unanimité

2^{ème} RESOLUTION : Lecture et approbation du rapport de gestion relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2015

Après lecture du rapport du conseil d'administration sur la gestion de l'exercice 2015 ainsi que les explications données au cours de la séance, l'assemblée générale ordinaire approuve ledit rapport de gestion dans son intégralité et dans tous ses détails.

Cette résolution a été adoptée à la majorité

4^{ème} RESOLUTION : Approbation des états financiers arrêtés au 31 décembre 2015

Après lecture du rapport général des commissaires aux comptes dans lequel ils certifient la régularité et la sincérité des états financiers, l'assemblée générale ordinaire approuve les états financiers de l'exercice clos le 31 décembre 2015, composés du bilan, de l'état de résultat, de l'état de flux de trésorerie et des notes aux états financiers, tels qu'ils ont été présentés.

L'assemblée générale ordinaire approuve également les choix et méthodes comptables adoptées lors de l'établissement desdits états financiers.

Elle approuve en outre les opérations et mesures traduites par ces états qui font ressortir des pertes avant modification comptables de **-46 587 071DT** ainsi qu'une modification comptable affectant le résultat de l'exercice clos le 31/12/2015 de **-5 658 792 DT** et une modification comptable affectant l'exercice clos le 31/12/2014 de **-8 937 972 DT**.

Cette résolution a été adoptée à l'unanimité

5^{ème} RESOLUTION : Affectation du résultat

Sur proposition du conseil d'administration, l'assemblée générale ordinaire décide d'affecter le résultat de l'exercice 2015 comme suit :

ETAT D'AFFECTION DU RESULTAT 2015

Résultats reportés antérieurs	-18 582 087
Amortissements différés	-67 976 950
Résultat de l'exercice	-46 587 071
modification comptable	-5 658 792
Total à affecter (perte)	-138 804 900
résultats reportés	-25 669 028
Amortissements différés	-113 135 872
Total affecté (perte)	-138 804 900

7^{ème} RESOLUTION : Fixation du montant des jetons de présence des membres du conseil d'administration au titre de l'exercice 2015

L'assemblée générale ordinaire fixe les jetons de présence au titre de l'exercice 2015 à 2000 DT en brut par séance et par administrateur présent avec un plafond de 8 000 DT.

Cette résolution a été adoptée à la majorité

8^{ème} RESOLUTION : Fixation du montant de la rémunération des membres du comité d'audit au titre de l'exercice 2015

L'assemblée générale ordinaire fixe la rémunération des membres du comité d'audit au titre de l'exercice 2015 à 500 DT en brut par séance et par administrateur présent avec un plafond de 2 000 DT.

Cette résolution a été adoptée à la majorité

9^{ème} RESOLUTION : Ratification de la cooptation d'un administrateur

Constatant la démission de Mr Radhi MEDDEB de ses fonctions d'administrateur président du conseil d'administration et la cooptation de Mr Abdelkader ZGOULLI par le conseil d'administration du 02/03/2016 en tant qu'administrateur, en remplacement de Mr Radhi MEDDEB, pour le reste de son mandat qui viendra en expiration à l'issue de l'assemblée qui statuera sur les états financiers de l'exercice clos en 2016, l'assemblée générale ordinaire décide de ratifier cette cooptation.

Cette résolution a été adoptée à la majorité

10^{ème} RESOLUTION : Renouvellement du mandat de l'administrateur représentant de l'ETAT TUNISIEN

L'assemblée générale ordinaire constatant que le mandat de l'ETAT TUNISIEN, représenté par Mr Kais JEMAIA est arrivé à terme décide de renouveler son mandat et ce pour une durée de 3 années, qui viendra en expiration à l'issue de l'assemblée qui statuera sur les états financiers de l'exercice clos en 2018.

Cette résolution a été adoptée à l'unanimité

11^{ème} RESOLUTION : Renouvellement du mandat du commissaire aux comptes

L'assemblée générale ordinaire constatant que le mandat du commissaire au compte MTBF- PWC est arrivé à terme décide de renouveler son mandat et ce pour une durée de 3 années, qui viendra en expiration à l'issue de l'assemblée qui statuera sur les états financiers de l'exercice clos en 2018

Cette résolution a été adoptée à l'unanimité

12^{ème} RESOLUTION : Pouvoir pour accomplir les formalités légales.

L'assemblée générale ordinaire confère tous les pouvoirs nécessaires au représentant de la société pour effectuer tous dépôts et publications nécessaires et remplir toutes formalités requises par la loi.

Cette résolution a été adoptée à l'unanimité

2- BILAN APRES AFFECTATION DE RESULTAT- Suite -**BILAN ARRETE AU 31 Décembre 2015**

(exprimé en dinar tunisien)

	<u>Notes</u>	<u>31-déc</u> <u>2015</u>	<u>31-déc</u> <u>2014</u>
ACTIFS			
<u>Actifs non courants</u>			
<i>Actifs immobilisés</i>			
Immobilisations incorporelles		3 353 003	3 275 307
Moins : Amortissements		-1 090 758	-825 685
	1	<u>2 262 245</u>	<u>2 449 622</u>
Immobilisations corporelles		938 013 184	920 786 297
Moins : Amortissements		-170 939 793	-128 196 626
	2	<u>767 073 391</u>	<u>792 589 671</u>
Immobilisations financières		5 646 695	2 998 955
Moins : Provision		-124 967	-124 967
		<u>5 521 728</u>	<u>2 873 988</u>
<i>Total des actifs immobilisés</i>		774 857 364	29 419 538
Autres actifs non courants	4	<u>14 663 749</u>	
<u>Total des actifs non courants</u>		<u>789 521 112</u>	<u>827 332 819</u>
<u>Actifs courants</u>			
Stocks		66 958 809	64 819 845
Moins : Provisions		-472 805	-472 805
	5	<u>66 486 004</u>	<u>64 347 040</u>
Clients et comptes rattachés		23 548 930	19 416 702
Moins : Provisions		-2 309 704	-2 508 748
	6	<u>21 239 227</u>	<u>16 907 954</u>
Autres actifs courants	7	12 912 385	20 767 455
Liquidités et équivalents de liquidités	8	3337022,02	1 762 546
		<u>103 974 637</u>	<u>103 784 995</u>
<u>Total des actifs courants</u>		<u>103 974 637</u>	<u>103 784 995</u>
		<u>893 495 750</u>	<u>931 117 814</u>
<u>Total des actifs</u>		<u>893 495 750</u>	<u>931 117 814</u>

A V I S

BILAN ARRETE AU 31 Décembre 2015

(exprimé en dinar tunisien)

	<u>Notes</u>	<u>31-déc</u> <u>2015</u>	<u>31-déc</u> <u>2014</u>	
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS				
<u>Capitaux propres</u>				
Capital social		172 134 413	172 134 413	
Réserve légale		588 801	588 801	
Autres capitaux propres		1 809 234	1 809 234	
Prime d'émission		117 321 012	117 321 012	
Résultats reportés antérieurs		-25 669 028	-18 582 087	
Amortissement différés		-113 135 872	-67 976 950	
<u>Total des capitaux propres</u>		<u>153 048 560</u>	<u>205 294 423</u>	
<u>Passifs non courants</u>				
Emprunts	10	433 885 422	318 939 103	
Crédits bail	11	3 075 871	5 679 099	
Comptes courants actionnaires	12	91 672 163	85 254 819	
Provisions pour risques et charges	13	2 913 754	2 517 446	
Passifs d'impôts		0	0	
<u>Total des passifs non courants</u>		<u>531 547 210</u>	<u>412 390 467</u>	
<u>Passifs courants</u>				
Fournisseurs et comptes rattachés	14	57 665 320	66 327 950	
Autres passifs courants	15	66 808 870	52 774 392	
Concours bancaires et autres passifs financiers	16	84 425 790	194 330 582	
<u>Total des passifs courants</u>		<u>208 899 981</u>	<u>313 432 924</u>	
<u>Total des passifs</u>		<u>740 447 191</u>	<u>725 823 391</u>	

*TITRES OPCVM**TITRES OPCVM**TITRES OPCVM**TITRES OPCVM***2- TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES**

CARTHAGE CEMENT : TABLEAU DE VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES SUITE A AGO DU MOIS 07/2016

(en millier de dinars)	Capital social	Prime de scission	Prime d'émission	Réserves légales	Réserves spéciales	Modifications comptables	Résultats reportés	Résultats de l'exercice	Total
Soldes au 31 décembre 2014	172 134 413	1 809 234	117 321 012	588 801	0	-4 558 918	-26 318 111	-55 682 008	205 294 423
Affectation du résultat 2014 approuvée par l'AGO du 08/07/2015							-55 682 008	55 682 008	
Soldes au 31 décembre 2014 après AGO du 08 juillet 2015	172 134 413	1 809 234	117 321 012	588 801	0	-4 558 918	-82 000 119	0	205 294 423
Résultat de l'exercice 2015						-5 658 792		-46 587 071	-52 245 863
Soldes au 31 décembre 2015	172 134 413	1 809 234	117 321 012	588 801	0	-10 217 710	-82 000 119	-46 587 071	153 048 560
Affectation du résultat 2015 approuvée par l'AGO du 12-07-2016							-46 587 071	46 587 071	
Soldes au 31 décembre 2015 après AGO du 12 JUILLET 2016	172 134 413	1 809 234	117 321 012	588 801	0	-10 217 710	-128 587 190	0	153 048 560

AVIS DES SOCIÉTÉS

PAIEMENT DE DIVIDENDES

TAWASOL GROUP HOLDING SA.

Siège Social : 20, Rue des entrepreneurs Charguia II, Ariana, Tunisie

La société TAWAOL GROUP HOLDING a proposé, lors de son Assemblée Générale Ordinaire, tenu le 30 juin 2016, la distribution d'un dividende de 0,025 dinar par action. La date effet de la distribution des dividendes est le 03/08/2016.

AVIS DES SOCIETES

AVIS DE MODIFICATION DE L'ACTIONNARIAT D'UNE SOCIETE DE GESTION DE FCPR :

CAPSA Capital Partners

Société de gestion de portefeuilles de valeurs mobilières pour le compte de tiers
régie par le Code des Organismes de Placement Collectif
promulgué par la Loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001 et la loi n° 2005-96
du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.
Siège social : 10 bis, Rue Mahmoud El Matri, Mutuelleville, 1082 – Tunis.

La Société CAPSA Capital Partners informe le public de la modification de son actionariat et ce suite à l'enregistrement en bourse le 29 juillet 2016 de la transaction qui a porté sur 10 actions au nominal de 100 dinars.

Le vendeur étant Monsieur Anis Mnejja , et l'acheteur étant Monsieur Sofiene Kacem.

Suite à l'opération ci-dessus citée, la nouvelle structure de capital de la société CAPSA Capital Partners au 01 août 2016 s'établit comme suit :

Nom de l'actionnaire	Nombre d'action	Montant en dinars	en %
La Banque d'Affaire de Tunisie	3 238	323 800	64,76%
Habib Karaouli	1 603	160 300	32,06%
Thameur Chagour	94	9 400	1,88%
Tarek Mansour	35	3 500	0,70%
Monia Aloui	10	1 000	0,20%
Bochra Ben Rejeb	10	1 000	0,20%
Sofiene Kacem	10	1 000	0,20%
Total	5 000	500 000	100,00%

COURBE DES TAUX DU 02 AOUT 2016

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,380%		
TN0008003147	BTC 52 semaines 06/09/2016		4,411%	
TN0008003154	BTC 52 semaines 04/10/2016		4,436%	
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		4,442%	991,700
TN0008003162	BTC 52 semaines 08/11/2016		4,467%	
TN0008000325	BTA 4 ans " 5,25% décembre 2016"		4,498%	1 002,371
TN0008003188	BTC 52 semaines 03/01/2017		4,517%	
TN0008003196	BTC 52 semaines 07/02/2017		4,549%	
TN0008003212	BTC 52 semaines 23/05/2017		4,643%	
TN0008003220	BTC 52 semaines 27/06/2017	4,674%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		4,694%	1 018,396
TN0008000341	BTA 4 ans " 5.3% janvier 2018"		4,952%	1 004,454
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"		5,322%	1 003,365
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,403%	883,389
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		5,528%	998,981
TN0008000333	BTA 7 ans " 5,5% février 2020"		5,992%	984,341
TN0008000358	BTA 6 ans " 5,5% octobre 2020"		6,328%	969,968
TN0008000564	BTA 6 ans " 5,75% janvier 2021"		6,453%	973,064
TN0008000614	BTA 6 ans "6% février 2022"	6,994%		955,867
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,998%	995,062
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"		7,002%	932,879
TN0008000572	BTA 8 ans "6% avril 2023"		7,013%	946,859
TN0008000598	BTA 8 ans " 6% janvier 2024"		7,025%	942,020
TN0008000366	BTA 10 ans " 6% avril 2024"		7,029%	939,973
TN0008000622	BTA 10 ans "6,3% mars 2026"	7,060%		948,382
TN0008000580	BTA 11 ans "6,3% octobre 2026"		7,142%	940,047
TN0008000606	BTA 12 ans "6,7% avril 2028"	7,349%		949,685

^[1] L'adjudication en question ne doit pas dater de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2015	VL antérieure	Dernière VL			
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	158,378	161,853	161,870		
2	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	106,845	109,312	109,325		
3	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	91,865	93,691	93,701		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
4	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	14,059	14,402	14,404		
5	MCP SAFE FUND	MENA CAPITAL PARTNERS	30/12/14	102,902	105,343	105,354		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
6	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,446	1,477	1,478		
7	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	101,636	103,959	104,026		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
8	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	38,754	39,561	39,565		
9	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	52,546	53,639	53,644		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
10	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	137,513	125,786	125,927		
11	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	507,535	467,734	468,912		
12	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	113,965	116,879	116,130		
13	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	124,044	126,264	126,059		
14	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	130,506	138,039	137,585		
15	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	115,457	119,708	119,225		
16	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	90,706	94,040	93,812		
17	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	139,804	143,936	144,253		
18	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	86,081	93,508	93,510		
19	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	96,174	93,558	93,699		
20	MCP CEA FUND	MENA CAPITAL PARTNERS	30/12/14	120,916	139,695	139,375		
21	MCP EQUITY FUND	MENA CAPITAL PARTNERS	30/12/14	115,022	125,445	125,102		
22	FCP BIAT-CROISSANCE *	BIAT ASSET MANAGEMENT	17/09/12	77,451	En liquidation	En liquidation		
23	FCP BIAT-PRUDENCE	BIAT ASSET MANAGEMENT	17/09/12	104,165	109,710	109,681		
24	FCP BIAT-EQUILIBRE *	BIAT ASSET MANAGEMENT	17/09/12	91,294	En liquidation	En liquidation		
25	FCP SMART EQUILIBRE	SMART ASSET MANAGEMENT	18/12/15	100,342	94,554	94,026		
26	FCP SMART CROISSANCE	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	94,997	100,632	100,506		
27	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	17,657	18,760	18,682		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
28	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 482,785	1 531,972	1 533,589		
29	FCP AXIS CAPITAL PRUDENT	AXIS GESTION	05/02/04	2 255,016	2 155,241	2 141,680		
30	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	111,969	120,894	120,476		
31	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	103,734	109,053	108,781		
32	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	133,703	141,658	141,798		
33	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	131,067	145,695	145,388		
34	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,385	15,223	15,234		
35	FCP VALEURS QUIETUDE 2017	TUNISIE VALEURS	01/10/12	5 000,704	5 133,604	5 122,411		
36	FCP VALEURS QUIETUDE 2018	TUNISIE VALEURS	01/11/13	4 834,515	4 980,111	4 960,161		
37	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,205	2,407	2,393		
38	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,983	2,121	2,110		
39	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,013	1,159	1,159		
40	FCP HAYETT MODERATION	AMEN INVEST	24/03/15	1,028	1,084	1,082		
41	FCP HAYETT PLENITUDE	AMEN INVEST	24/03/15	1,018	1,074	1,070		
42	FCP HAYETT VITALITE	AMEN INVEST	24/03/15	1,005	1,075	1,070		
43	MAC HORIZON 2022 FCP	MAC SA	09/11/15	100,000	103,942	103,549		
44	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	8,898	9,298	9,199		
45	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	104,040	110,128	109,957		
46	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	116,127	118,587	118,597		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2015	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
47	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	25/05/16	4,482	108,647	106,758	106,766
48	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	10/04/00	25/05/16	4,025	103,902	102,033	102,044
49	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	31/05/16	4,304	105,861	103,860	103,874
50	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	23/05/16	4,087	102,527	100,895	100,928
51	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GERE	07/05/07	05/04/16	4,543	104,186	102,345	102,359
52	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	30/05/16	4,005	107,436	105,631	105,641
53	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	30/05/16	4,401	104,619	102,863	102,876
54	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	25/05/16	3,887	102,661	100,870	100,879
55	MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	27/05/16	4,196	105,172	103,133	103,145
56	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	30/05/16	3,636	102,126	100,961	100,971
57	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	25/04/16	3,962	104,297	102,857	102,870
58	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	25/05/16	3,994	103,612	102,006	102,018
59	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	UIB FINANCE	07/10/98	16/05/16	4,198	106,816	105,012	105,047
60	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	10/05/16	4,195	105,484	103,546	103,557
61	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	27/05/16	3,301	103,500	102,128	102,139
62	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	31/03/16	3,756	102,630	101,066	101,076
63	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	31/05/16	3,924	104,796	103,061	103,073
64	SICAV BH OBLIGATAIRE	BH INVEST	10/11/97	16/05/16	4,333	102,865	101,018	101,028
65	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	BH INVEST	06/07/09	25/05/16	3,934	103,936	102,224	102,236
66	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	27/05/16	3,575	105,041	104,027	104,038
67	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	30/05/16	4,436	102,883	101,074	101,085
68	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	27/04/16	4,316	103,524	101,636	101,648
69	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	31/05/16	3,528	105,028	103,635	103,645
70	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	25/04/16	3,709	102,549	101,126	101,136

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE

71	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	03/05/16	0,413	10,576	10,408	10,409
72	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	27/05/16	3,876	103,387	101,804	101,815
73	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	20/05/16	4,279	103,901	102,063	102,076
74	FCP OBLIGATAIRE CAPITAL PLUS	STB FINANCE	20/01/15	19/05/16	2,765	103,288	103,162	103,184
75	UGFS BONDS FUND	UGFS-NA	10/07/15	-	-	10,140	10,347	10,347

SICAV MIXTES

76	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	25/05/16	0,875	58,065	56,375	56,237
77	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	23/05/16	1,814	137,887	129,197	128,885
78	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	23/05/16	15,804	1 402,879	1 350,182	1 347,064
79	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	24/05/16	2,832	110,387	112,624	112,537
80	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	11/11/01	24/05/16	1,854	104,054	108,746	108,622
81	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	14/04/00	30/05/16	0,550	86,413	97,028	96,768
82	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	25/04/16	0,512	17,014	16,900	16,888
83	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	31/03/16	6,860	261,738	267,979	267,601
84	SICAV BH PLACEMENT	BH INVEST	22/09/94	16/05/16	0,732	29,309	28,460	28,481
85	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	31/05/16	30,618	2 208,196	2 268,774	2 262,508
86	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	19/05/16	2,137	68,867	70,432	70,462
87	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	17/05/16	1,920	53,774	53,997	53,996
88	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	25/04/16	0,844	97,672	102,251	101,852
89	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	25/04/16	0,359	80,942	86,227	85,846

FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE

90	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	03/05/16	0,226	11,090	10,718	10,713
91	FCP IRADETT 50	AFC	04/11/12	03/05/16	0,178	12,038	11,508	11,504
92	FCP IRADETT 100	AFC	04/01/02	03/05/16	0,106	14,638	13,890	13,868
93	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	03/05/16	0,276	13,764	12,424	12,391
94	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	23/05/16	0,332	12,102	12,390	12,351
95	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	23/05/16	0,027	10,809	11,173	11,144
96	ATTIJARI FCP HARMONIE *	ATTIJARI GESTION	01/11/11	25/05/15	0,232	En liquidation	En liquidation	En liquidation
97	ATTIJARI FCP SERENITE *	ATTIJARI GESTION	01/11/11	25/05/15	0,318	En liquidation	En liquidation	En liquidation
98	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	30/05/16	2,342	131,968	140,477	140,101
99	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	30/05/16	2,029	128,407	137,030	136,747
100	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	27/05/16	0,150	8,902	8,951	8,955
101	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	16/05/16	2,332	92,918	100,262	100,302
102	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	18/05/16	0,767	78,915	79,242	79,521
103	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	18/05/16	0,807	79,803	79,972	80,428
104	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	31/05/16	3,202	96,121	97,205	97,158
105	UBCI - FCP CEA	UBCI FINANCE	22/09/14	-	-	86,856	94,894	94,390
106	FCP AL HIKMA	STB MANAGER	19/01/16	-	-	-	102,290	102,340

FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE

107	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	03/05/16	2,063	108,156	115,662	115,116
108	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	03/05/16	1,241	94,577	101,575	101,385
109	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	24/05/16	3,711	127,360	136,098	135,942
110	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	20/05/16	1,710	100,382	98,057	98,260
111	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	20/05/16	0,776	94,832	97,256	97,966
112	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/16	3,766	181,972	190,824	190,255
113	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/16	4,751	171,568	175,705	175,472
114	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/16	5,485	149,829	152,927	152,837
115	MAC EXCELLENCE FCP **	MAC SA	28/04/06	27/05/13	63,142	12 794,422	En liquidation	En liquidation
116	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	18,019	19,680	19,480
117	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	129,046	142,110	142,815
118	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	10/05/16	1,407	116,015	114,485	114,112
119	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	24/05/13	32,752	8 825,261	8 600,562	8 533,790
120	FCP UNIVERS AMBITION CEA	SCIF	26/03/13	26/05/16	0,102	7,867	8,038	7,994
121	UGFS ISLAMIC FUND	UGFS-NA	11/12/14	-	-	88,101	80,696	81,450
122	FCP SMART EQUITY 2	SMART ASSET MANAGEMENT	15/06/15	31/05/16	0,364	946,487	976,978	979,301
123	FCP VALEURS INSTITUTIONNEL	TUNISIE VALEURS	14/12/15	-	-	5000,000	5119,938	5109,301
124	TUNISIAN FUNDAMENTAL FUND	CGF	29/07/16	-	-	-	-	5000,000

FCP ACTIONS - VL QUOTIDIENNE

125	FCP INNOVATION	STB FINANCE	20/01/15	19/05/16	2,265	103,095	110,272	110,099
-----	----------------	-------------	----------	----------	-------	---------	---------	---------

FCP ACTIONS - VL HEBDOMADAIRE

126	FCP UNIVERS AMBITION PLUS	SCIF	12/02/13	26/05/16	0,107	7,981	8,936	8,993
127	CEA ISLAMIC FUND *	UGFS-NA	09/12/14	-	-	86,378	En liquidation	En liquidation
128	FCP BIAT-EQUITY PERFORMANCE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/05/16	-	-	-	10 027,679	10 032,004

* FCP en liquidation anticipée

** FCP en liquidation anticipée